
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/9 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00173
 

DEL 05/03/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
05/03/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso di mobilità volontaria compartimentale, ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per titoli e colloquio, per la copertura 

a tempo indeterminato di n. 2 (due) posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, indetta con D.D.G. n. 711/2022, integrata e 

modificata con D.D.G. n. 38/2023. Approvazione atti Commissione esaminatrice e adempimenti conseguenti.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Valutazione e Trattamento giuridico del personale  

Segreteria Direzionale Diagnostica per Immagini  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
05/03/2024

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/9 

 

 Il Direttore della U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

Premesso che, questa Azienda Sanitaria:  

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 2022/00811 del 7.12.2022, integrata e modificata con successiva 

Deliberazione del Direttore Generale n. 2023/00038 del 29.01.2023, ha indetto, tra l’altro, avviso di mobilità 

volontaria compartimentale, per titoli e colloquio, riservato al personale in servizio con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato presso le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale e Nazionale ovvero gl i Enti indicati 

nell’art. 6 del CCNQ del 13.7.2016, per n. 2 (due) posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica; 

 il relativo bando di mobilità, ai sensi dell’art. 30, co. 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., è stato pubblicato sul 

sito internet dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza: www.aspbasilicata.it, nella sezione “Concorsi” e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, in data 31.01.2023, con scadenza del termine utile per la presentazione 

delle domande, unicamente tramite procedura telematica, previsto per le ore 23:59:59 del 2 marzo 2023 (30° 

giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sul sito internet aziendale);  

 con Deliberazione n. 2023/00270 del 26.04.2023 è successiva D.D.G. n. 2023/00684 del 5.10.2023 si è provveduto 

all’ammissione/ammissione con riserva/esclusione dei candidati partecipanti;   

 con la summenzionata D.D.G. n. 270/2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice incaricata di accertare 

l’idoneità dei candidati, per le finalità di cui all’art. 30, co. 1, del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., sulla base di una 

prova colloquio, previa valutazione dei titoli (giusta quanto stabilito nell’art. 6 del bando di avviso di mobilità 

allegato alla D.D.G. n. 38/2023);  

Rilevato che la Commissione di che trattasi ha ultimato in data 10.11.2023 l’avviso di mobilità già richiamato, 

procedendo alla formulazione della graduatoria finale di merito, previa valutazione dei titoli ed esperimento della 

prova colloquio, come da apposito verbale di pari data della Commissione Esaminatrice stessa;  

Dato atto che la graduatoria finale di merito dell’avviso de quo, nelle more dell’adozione del presente atto, è stata 

già pubblicata in data 14.11.2023 sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it; 

Ritenuto di doversi procedere agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione analogica, dall’art. 18 del D.P.R. n. 

220/2001;  

Esaminati i processi verbali e gli atti relativi all’avviso di mobilità in paro la ed al suo espletamento che, seppur non 

allegati al presente Provvedimento ma custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede 

amministrativa di Venosa, si intendono integralmente richiamati;  

Riconosciutane la regolarità;  

Dato atto che la graduatoria finale di merito, secondo l’ordine formulato dalla Commissione Esaminatrice, 

comprende n. 33 (trentatré) candidati e che tra gli stessi non si è verificata alcuna situazione di parità tale da 

determinare l’applicazione delle preferenze e/o precedenze di legge; 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/9 

 

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere all’approvazione degli atti della Commissione Esaminatrice e della 

graduatoria finale di merito dei candidati idonei, con il punteggio complessivo, derivante dalla somma del voto 

conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla Commissione Esaminatrice ai titoli prodotti, 

come di seguito riportato: 

Posiz. 

CANDIDATO  

Cognome e nome  

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO  

/100 

1° ZACCAGNINO MARIA LUCI A 74,337 

2° DILIBERTO GIOVANNA 71,836 

3° CIANCIA GIUSEPPE 68,412 

4° VOTTA SERENA 68,000 

5° ROMANO ROSA MARIA 67,310 

6° PALLADINO GIOVANNI 66,750 

7° LATTUGA ANTONELLO  63,419 

8° MONACO MARCO  63,169 

9° LOVISI FRANCESCO  62,839 

10° PALONE DANTE 61,036 

11° MARINO FRANCESCO  61,005 

12° ROCCO IOLE 59,340 

13° NOBILE MICHELE 58,939 

14° LAUGELLO FRANCESCO  58,654 

15° MIRAGLIA DOMENICO  57,547 

16° CALZARETTA VALERIA 57,336 

17° DI LASCIO GIUSEPPE 57,023 

18° MARCHESE MAURIZIO 56,837 

19° RAGONE ROBERTO  56,419 

20° LISI MATTEO  56,167 

21° BARBIERO MARILENA 55,000 

22° MAZZA DANIELE 53,337 

23° RICCIARDI MARIA 51,170 

24° SPAGNUOLO MAURO 51,087 

25° POSSIDENTE FORTUNA 50,853 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/9 

 

26° ARLEO ROCCO  49,111 

27° TORTORELLI DAVIDE 47,922 

28° DI NOIA MAURO  47,002 

29° ESPOSITO ILARIA 43,639 

30° DE FINA VINCENZO 43,170 

31° CORRADO FERDINANDO  42,505 

32° ATTANASIO SERENA 41,585 

33° FALCONIERI CLEMENTINA 40,845 

 

Ritenuto di dichiarare vincitrici della mobilità de qua le candidate dott.ssa Zaccagnino Maria Lucia e la dott.ssa 

Diliberto Giovanna classificatesi, rispettivamente, al 1° ed al 2° posto della graduatoria finale di merito in parola; 

Ritenuto di dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sede amministrativa di Venosa, per la 

pubblicazione della graduatoria finale di merito dell’avviso di mobilità de quo, approvata con la presente 

Deliberazione, esclusivamente sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it e tale pubblicazione: “…è da 

considerarsi ad ogni effetto quale pubblicità legale ed assolve ogni obbligo di pubblicità a carico dell’Azienda…” 

(giusta quanto stabilito dall’art. 6, penultimo periodo, del bando di avviso di mobilità allegato alla D.D.G. n. 

38/2023); 

Attesa la necessità di acquisire le professionalità in parola;  

Richiamato l’art. 30, comma 1, del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto:  

 di potersi procedere alla copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 2 (due) posti nel profilo di 

Tecnico Sanitario di Radiologia Medica – Area dei Professionisti della Salute, già previsti nell’aggiornamento al 

P.T.F.P. 2022/2024, limitatamente all’annualità 2022, adottato, in via definitiva, con D.D.G. n. 1/2023,  e confermati 

nel P.T.F.P. 2024/2026, adottato, in via provvisoria, con D.D.G. n. 931/2023 e successiva D.D.G. di integrazione e 

modifica n. 942/2023 e adottato, in via definitiva, con D.D.G. n. 13/2024, in cui è stata prevista, con riferimento 

all’anno 2024 (All. 3 alla D.D.G. n. 942/2023), la copertura a tempo indeterminato di posti di n. 6 (sei) posti del 

profilo professionale in parola; 

  di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobilità presso questa 

Azienda Sanitaria della dott.ssa Zaccagnino Maria Lucia e della dott.ssa Diliberto Giovanna, candidate vincitrici, 

collocatesi, rispettivamente al 1° ed al 2° posto della graduatoria finale di merito che si approva con il presente 

provvedimento; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/9 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti, in applicazione analogica, dell’art. 18 del D.P.R. n. 220/2001, i processi verbali 

e gli atti della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D.G. n. 270/2023, dell’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale (ex art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.), indetto con D.D.G. n. 811/2022, integrata e 

modificata con successiva D.D.G. n. 38/2023, per titoli e colloquio, finalizzato alla copertura a tempo indeterminato 

di n. 2 (due) posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica;  

Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, con il punteggio complessivo, derivante 

dalla somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla Commissione 

Esaminatrice ai titoli prodotti, come in premessa riportato; 

Di procedere alla copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 2 (due) posti nel profilo di Tecnico 

Sanitario di Radiologia Medica – Area dei Professionisti della Salute, previsti nel P.T.F.P. 2024/2026, adottato, in via 

provvisoria, con D.D.G. n. 931/2023 e successiva D.D.G. di integrazione e modifica n. 942/2023 e adottato, in via 

definitiva, con D.D.G. n. 13/2024; 

Di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobilità presso questa 

Azienda Sanitaria della dott.ssa Zaccagnino Maria Lucia e della dott.ssa Diliberto Giovanna, candidate vincitrici, 

collocatesi, rispettivamente al 1° ed al 2° posto della graduatoria finale di merito che si approva con il presente 

provvedimento; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

Di approvare, ai sensi e per gli effetti, in applicazione analogica, dell’art. 18 del D.P.R. n. 220/2001, i processi verbali 

e gli atti della Commissione Esaminatrice, nominata con D.D.G. n. 270/2023, dell’avviso di mobilità volontaria 

compartimentale (ex art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.), indetto con D.D.G. n. 2022/00811 del 7.12.2022, 

integrata e modificata con successiva D.D.G. n. 2023/00038 del 29.01.2023, per titoli e colloquio, finalizzato alla 

copertura a tempo indeterminato di n. 2 (due) posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica; 

Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, con il punteggio complessivo, derivante 

dalla somma del voto conseguito nella prova colloquio e del punteggio globale attribuito dalla Commissione 

Esaminatrice ai titoli prodotti, come di seguito riportato: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/9 

 

Posiz. 

CANDIDATO  

Cognome e nome  

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO  

/100 

1° ZACCAGNINO MARIA LUCI A 74,337 

2° DILIBERTO GIOVANNA 71,836 

3° CIANCIA GIUSEPPE 68,412 

4° VOTTA SERENA 68,000 

5° ROMANO ROSA MARIA 67,310 

6° PALLADINO GIOVANNI 66,750 

7° LATTUGA ANTONELLO  63,419 

8° MONACO MARCO  63,169 

9° LOVISI FRANCESCO  62,839 

10° PALONE DANTE 61,036 

11° MARINO FRANCESCO  61,005 

12° ROCCO IOLE 59,340 

13° NOBILE MICHELE 58,939 

14° LAUGELLO FRANCESCO  58,654 

15° MIRAGLIA DOMENICO  57,547 

16° CALZARETTA VALERIA 57,336 

17° DI LASCIO GIUSEPPE 57,023 

18° MARCHESE MAURIZIO 56,837 

19° RAGONE ROBERTO  56,419 

20° LISI MATTEO  56,167 

21° BARBIERO MARILENA 55,000 

22° MAZZA DANIELE 53,337 

23° RICCIARDI MARIA 51,170 

24° SPAGNUOLO MAURO 51,087 

25° POSSIDENTE FORTUNA 50,853 

26° ARLEO ROCCO  49,111 

27° TORTORELLI DAVIDE 47,922 

28° DI NOIA MAURO  47,002 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/9 

 

29° ESPOSITO ILARIA 43,639 

30° DE FINA VINCENZO 43,170 

31° CORRADO FERDINANDO  42,505 

32° ATTANASIO SERENA 41,585 

33° FALCONIERI CLEMENTINA 40,845 

Di procedere alla copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n. 2 (due) posti nel profilo di Tecnico 

Sanitario di Radiologia Medica – Area dei Professionisti della Salute, già previsti nell’aggiornamento al P.T.F.P. 

2022/2024, limitatamente all’annualità 2022, adottato, in via definitiva, con D.D.G. n. 1/2023,  e confermati nel 

P.T.F.P. 2024/2026, adottato, in via provvisoria, con D.D.G. n. 931/2023 e successiva D.D.G. di integrazione e 

modifica n. 942/2023 e adottato, in via definitiva, con D.D.G. n. 13/2024;  

Di assentire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. più volte richiamato, alla mobilità presso questa 

Azienda Sanitaria della dott.ssa Zaccagnino Maria Lucia e della dott.ssa Diliberto Giovanna, candidate vincitrici, 

collocatesi, rispettivamente al 1° ed al 2° posto della graduatoria finale di merito che si approva con il presente 

provvedimento; 

Di precisare che:  

 l’attivazione della mobilità in parola resta subordinata al rilascio del nulla osta alla mobilità dell’Azienda di 

provenienza delle candidate in parola in conformità alle previsioni di cui all’art. 30 del D. Lgs 165/01 e ss.mm.ii.;  

 viene assegnato il termine di mesi tre dalla comunicazione di assenso alla mobilità presso questa Azienda, per far 

pervenire il nulla osta dell’Azienda di provenienza; 

 decorso il termine suddetto senza che le candidate abbiano ottenuto il nulla osta al trasferimento dell’Ente di 

appartenenza, le stesse saranno dichiarate decadute dall’avviso di mobilità;  

 la decorrenza giuridica ed economica delle mobilità in parola saranno indicate in sede di predisposizione del 

contratto individuale di lavoro integrativo, nel quale saranno individuate anche le sedi di assegnazione, fatto 

salvo l’esito delle eventuali procedure di mobilità interna disposte dall’Azienda;     

 di stabilire che, in sede di sottoscrizione del contratto integrativo individuale di lavoro, l e neoassunte si 

impegneranno a permanere nell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza per un periodo minimo di cinque anni ai 

sensi dell’art. 35, comma 5bis, del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

 

Di precisare che l’Azienda si riserva il diritto di non addivenire alla sottoscrizione del contratto integrativo individuale 

di lavoro in caso di:  

 esito non favorevole dell’eventuale controllo sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive, rese in 

sede di partecipazione alla procedura di mobilità, ai sensi del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii., e che, oltre alla 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazione non veritiera, sono applicabili le 

sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci; 

 esito non favorevole del casellario giudiziale ai sensi dell’art. 25bis del DPR n. 313/2002 e ss.mm.ii.;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 8/9 

 

Di evidenziare che la spesa da sostenersi per la citata copertura a tempo indeterminato, calcolata su base annua, è 

stata già quantificata ed esposta nelle DD.D.G. di programmazione del fabbisogno di personale e relative tabelle 

allegate quali parti integranti e sostanziali delle stesse;  

Di dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” - Sede amministrativa di Venosa, per la 

pubblicazione della graduatoria finale di merito dell’avviso di mobilità de quo, approvata con la presente 

Deliberazione, esclusivamente sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it e tale pubblicazione: “…è da 

considerarsi ad ogni effetto quale pubblicità legale ed assolve ogni obbligo di pubblicità a carico dell’Azienda…” 

(giusto quanto stabilito dall’art. 6, penultimo periodo, del bando di avviso di mobilità allegato alla D.D.G. n. 

38/2023); 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile da notificarsi on line alla U.O.C Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane – sede di Venosa, per i seguiti di competenza, nonché a tutti gli Uffici in frontespizio. 
 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 9/9 

 

 

 
 
 
 

 
Rosanna Cutrone

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


